
Vláda navrhla novelizaci pravidel odvodů na
sociální a zdravotní pojištění u dohod o provedení
práce (DPP) a novou úpravu valorizačního
mechanismu pro výpočet minimální mzdy.

Newsletter

Úvodem

Chystané změny     
v odvodech u dohod
o provedení práce 
a ve valorizaci
minimální mzdy

Změny v oblasti
odvodů na sociální a
zdravotní pojištění u
DPP
Navrhuje se zrušení změn odvodů u DPP, které měl
zavést konsolidační balíček od 1. 7. 2024. Původně
se dle těchto změn měly po povinném ohlášení
existence DPP České správě sociálního
zabezpečení (ČSSZ) pro vznik povinnosti odvádět
pojistné aplikovat hranice 25 % průměrné mzdy    
(v případě DPP u jednoho zaměstnavatele) nebo
40 % průměrné mzdy (v případě více DPP u více
zaměstnavatelů). 



Automatická valorizace minimální
mzdy

Místo toho by dle aktuálního návrhu, který nyní projednává Poslanecká
sněmovna, měl od 1. 1. 2025 platit institut tzv. „oznámené dohody“. V tomto režimu
by měl platit limit 25 % průměrné mzdy (aktuálně 10.500 Kč), při jehož překročení
by vznikla povinnost odvádět pojistné za daného zaměstnance.

Režim oznámené dohody vznikne dle novely pouze ve prospěch prvního
zaměstnavatele, který záměr uplatňovat tento režim oznámí ČSSZ. Odvod
pojistného u ostatních neoznámených dohod se bude posuzovat buď jako
zaměstnání malého rozsahu, kdy je příjem nižší než 4.000 Kč měsíčně a pojistné
se neodvádí, nebo jako standardní zaměstnání s účastí na pojistném.

Povinnost hlásit ČSSZ uzavření všech DPP od 1. 7. 2024, kterou zavedl konsolidační
balíček, zůstává.

2

Vláda schválila návrh novely zákoníku práce, který by měl zavést jasná                
a předvídatelná pravidla pro automatickou valorizaci minimální mzdy.
Ministerstvo práce a sociálních věcí bude minimální mzdu pro každý příslušný
kalendářní rok vyhlašovat do 30. září předchozího roku. Účinnost novely je
plánována na 1. 7. 2024, návrh bude nyní projednávat Poslanecká sněmovna.

Tomáš Procházka
Partner

tel. +420 737 886 544
tomas.prochazka@aegislaw.cz

Peter Perniš
Advokát

tel. +420 733 504 075
peter.pernis@aegislaw.cz

Zajímalo by vás více informací?
Ozvěte se nám

https://www.aegislaw.cz/cz/lide/tomas-prochazka
https://www.aegislaw.cz/cz/lide/tomas-prochazka
https://www.aegislaw.cz/cz/lide/tomas-prochazka
https://www.aegislaw.cz/cz/lide/tomas-prochazka
https://www.aegislaw.cz/cz/lide/peter-pernis
https://www.aegislaw.cz/cz/lide/peter-pernis
https://www.aegislaw.cz/cz/lide/peter-pernis
https://www.aegislaw.cz/cz/lide/peter-pernis

